

Regionstyrelsen
Hälso- och sjukvårdsnämnden
Övriga nämnde (för kännedom)

Granskning av regionens folkhälsoarbete

Vi rekommenderar Regionstyrelsen

- att beakta de rekommendationer som lämnas i KPMG:s granskning.

Granskningen överlämnas till Regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden med begäran om yttrande senast 2021-06-30

Vi har under år 2020 genomfört en granskning av regionens folkhälsoarbete. Syftet med granskningen är att ge oss underlag för att kunna bedöma om Regionstyrelsen och regionens olika nämnder arbetar på ett ändamålsenligt sätt med styrning, uppföljning och kontroll av folkhälsoarbetet. En viktig del i granskningen har utgjorts av en granskning utförd av KPMG.

KPMG:s övergripande bedömning är att det finns brister i både styrning, uppföljning och kontroll av regionens ledning av folkhälsoarbetet. Bl a saknas en koppling mellan och samsyn om hur det folkhälsoarbete som sker i verksamheterna överensstämmer med det arbete som utgår från Agenda 2030.

Vi kan konstatera att det i regionen dagligen i olika former bedrivs ett omfattande folkhälsoarbete. Inte minst sker detta inom ramen för olika sjukdomsförebyggande och preventiva insatser inom hälso- och sjukvården. Vi kan också konstatera att

utvecklingen av folkhälsoarbetet i Regionen speglar inriktningen i den nationella folkhälsopolitiken genom att folkhälsa allt mer ses som en integrerad del av hållbarhetsarbetet kopplat till Agenda 30. Samtidigt visar KPMG:s granskning att främst Regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden har behov att tydligare operationalisera folkhälsoarbetet, genom t ex ökad tydlighet om arbetets betydelse och koppling till Agenda 2030, i den styrning, uppföljning och kontroll som utövas.

Utöver behovet för styrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden att tydliggöra sin styrning av folkhälsoarbetet ser vi också ett behov av ökad samverkan med kommunerna i frågan. Av granskningen framgår att samverkan efter 2019 delvis har minskat,

I KPMG:s granskning lämnas ett antal rekommendationer som är ämnade att stärka främst regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämndens styrning, uppföljning och kontroll av folkhälsoarbetet. Vi ser skäl i att styrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden beaktar rekommendationerna.

Mot bakgrund av den vikt vi tillmäter folkhälsoarbetet, bl a för arbetets betydelse för att framdeles förbättra folkhälsan och därmed skapa utrymme för regionen att möta utmaningar i form av t ex åldrande befolkning, ser vi skäl att i uppföljande granskningar återkomma till hur styrelsen respektive Hälso- och sjukvårdsnämnden utvecklat sin styrning, uppföljning och kontroll av folkhälsoarbetet.

Region Dalarna

Revisorerna



Sören Bertilsson
e.u